
DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo na opravu účelových komunikací na Horáckém náměstí

Níže uvedené strany:

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
zastoupené starostou městské části Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora
Mgr. Bc. Markem Viskotem
na základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, ve znění
pozdějších změn - Statutu města Brna
IČ: 44992785
DIČ: CZ44992785
Adresa pro doručování: ÚMČ Bmo-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, 621 00 Bmo
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Bmo-město
číslo účtu: 19-18425621/0100
ve věcech technických zastupuje: Ing. Jan Klement
na straně jedné jako objednatel

a

PROTECHSTAV, s.r.o.
se sídlem Vinohradská 1113/78, Čemovice, 618 00 Bmo
IČ:28334043
DIČ: CZ28334043
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 61968
zastoupená MSc. Ing. Dušanem Smrčkem, BA, jednatelem, tel.:
ve věcech technických zastupuje: Dušan Smrček, tel.: , email: red.vyr@protechstav.cz
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
číslo účtu: 7599013001/5500
na straně druhé jako zhotovitel

uzavírají dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek
ke smlouvě o dílo ze dne 2. 5. 2017:

I.
Předmět dodatku ke smlouvě

Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu a ceny díla a souvisejících ustanovení smlouvy o dílo. Ke
zvýšení objemů prací nad rozsah sjednaný ve smlouvě došlo v důsledku vady projektové dokumentace.

II.
Změna ceny díla

Původní cena díla bez DPH:
Cena dodávek, o něž se zvyšuje rozsah díla bez DPH:

874 554,93 Kč
99 993,44 Kč

1



Cena dodávky, o niž se snižuje rozsah díla bez DPH:
Celková cena díla po započtení změn bez DPH (limit ceny díla):

6 307,00 Kč
968 241,37 Kč

III.
Změna textu smlouvy o dílo

V čl. II. odst. 2.1 smlouvy o dílo ze dne 2. 5. 2017 se částka „874 554,93 Kč bez DPH“ mění na
„968 241,37 Kě bez DPH“.

IV.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení uvedené smlouvy o dílo zůstávají v platnosti a beze změny.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech; dvě vyhotovení obdrží objednatel a dvě
zhotovitel.

3) Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

V.
Doložka dle ust. § 41 odst. 1 zákona ě. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)

Uzavření tohoto dodatku ke smlouvě o dílo bylo schváleno 38. schůzí Rady městské části Brno-
Řečkovice a Mokrá Hora dne 28. 6. 2017.

Příloha č. 1 - položkový rozpočet víceprací a neprovedených prací
Příloha č. 2 - změnový list ze dne 5. 6. 2017

40' i < V Brně dne: £t). á IjotyV Brně dne:

PROTECHSTAV, s.r.o.
Vinohradská 78,618 00 Brno

©

Statutární má*to Brno
ju&Iskétást Brno-Řetkovice attejcrá Horo

ót Úřadu mésfskéCčsti
o núm. lh 62ř00 Brno

Mgr. Bc. Marek Viskot /
starosta městské části

Bmo-Rečkovice a Mokrá Jíbra
objednatel

MSc. Ing. Dušan Smrček, BA
jednatel

PROTECHSTAV, s.r.o.
zhotovitel

2



Příloha č. 1

Položkový rozpočet stavby

Revitalizace parku na Horáckém nám. v MČ Brno-Řečkovice 

Neoceněné práce v původním rozpočtu 

Neoceněné práce

Stavba: 118

Objekt: SO 03

Rozpočet: DS

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO,

MČ Brno - Řčekovice a Mokrá Hora 

Palackého nám. 11, 621 00 Brno

IČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785

Objednatel:

IČO: [28334043 

DIČ: ÍCZ28334043

PROTECHSTAV, s.r.o.

Vinohradská 1113/78 
.....  618 00 Brno

Zhotovitel:
mi

Rozpis ceny Celkem

93 686.44HSV

0.00PSV

MON 0.00

0.00Vedlejší náklady

0.00Ostatní náklady

93 686.44Celkem

Rekapitulace daní

15 %Základ pro sníženou DPH 0.00 CZK

15 %Snížená DPH 0.00 CZK

21 % 93 686.44 CZKZáklad pro základní DPH

Základní DPH 21 % 19 674.15 CZK

Zaokrouhlení 0.00 CZK

113 360.59 gzkCena celkem s DPH

20.6.2017dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpowerS, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



c

Rekapitulace dílů

číslO Typ díluNázev Celkem %

Zemní práce HSV 68 016.43 731

Doplňující práce na komunikaci HSV -5 955.00 -691

Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 31 625.01 34D96

93 686.44 100Cena celkem

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

Revitalizace parku na Horáckém nám. v MČ Brno-ŘečkoviceS: 118

Neoceněné práce v původním rozpočtuO: SO 03

Neoceněné práceR: DS

Číslo položky Název položky cena/MJMJ množstvíP.č. Celkem
Díl: 1 Zemní práce 68 368.43

Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách,
bagrem s kladivem

Chodník č. 1:: 24,00*3,60*0,15

1 120901121RT3 m3 56.80800 68 368.43

12.96000

43.84800Chodník č. 2:: 81,20*3,60*0,15

Doplňující práce na komunikaciDíl: 91 -5 955.00
-175.00 

, . -222.00

obrubník silniční betonový 150x300x100 mm, přírodní kus2 59217012R 
917862111(R)

15.00000
15.00000

-2 625.00 
-3 330.00Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou.lože z C 16/20nXF1 s 

oboustrannou opěrou

Obrubník silniční ABO 1-15 (1000x150x300): 17 : 15

3 m

15.00000

Díl: 1 Zemní práce -352.00
Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic na sucho4 113106121R00 m2 8.00000 .. *^‘^9 -352.00 

31 625.01Přesuny suti a vybouraných hmotDíl: D96
8.00

49.00

164.00

Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km5 979082219R00 
979083513R00 
979990001R00

t 1 079.35200 
107.93520 
107.93520

8 634.82 
5 288.82 

17 701.37

Vodorovné přemístění suti do 1 km 
Poplatek za skládku stavební suti

6 t

7 t

Celkem 93 686.44

Poznámky uchazeče k zadání

im- >•



Příloha č. 2

Změnový list č. 1

Dílo: „Oprava účelových komunikací na Horáckém náměstí44

Datum: 5. 6. 2017

Předkládá: Ing. Jan Klement, vedoucí OŽP

Popis změn díla předkládaných ke schválení:

Po zahájení bouracích prací u účelových komunikací vedoucích ve směru od parkoviště u
Novoměstské č. o. 2 a od ul. Letovické bylo zjištěno, že pod vrstvami asfaltu a živice se nachází
betonový podklad, jehož nezbytné vybourám nebylo uvedeno v položkovém rozpočtu. Na
takový povrch není z technologických důvodů možné dlažbu pokládat jednak proto, že by
položením dlažby a jejího podkladu došlo k výrazné výškové změně oproti navazujícím
komunikacím a okolnímu terénu, a dále proto, že by mezi vrstvou dlažby a podkladním betonem
vznikla drenáž, která by působila vymývání podkladu a propadání dlažby. Betonový podklad
je tedy nezbytné odstranit a založit vrstvy pro pokládku dlažby.

Zdůvodnění vzniku změny díla:

Vada projektové dokumentace zdůvodněná jejím zpracovatelem takto: „1 provedená sonda
uvedená v projektu v blízkosti aktuálně prováděné stavby neodhalila beton pod stávající vrstvou
betonu, proto jsme nepočítali také s vrstvou betonu v přiléhajícím chodníku44.

Cena prováděných změn díla:

Cena bez DPH: 99 993,44 Kč.

Způsob prověření ceny prováděných změn díla:

Viz položkový rozpočet.

Dopad prováděných změn díla na financování akce a na termín dokončení:

V rozpočtu (2219-5171, ÚZ 73) je k dispozici rezerva, ze které je možné zvýšení ceny díla
pokrýt. Na termín dokončení díla mít změna nebude.

v

Stanovisko vedoucího OZP:

Požadavek dodavateleje oprávněný, což bylo ověřeno na místě prováděných prací, porovnáním
skutečného stavu s položkovým rozpočtem a konzultací se zpracovat
dokumentace.

Stanovisko místostarostv (starosty):

^<puu<-



Položkový rozpočet stavby

Revitalizace parku na Horáckém nám. v NIČ Brno-Řečkovice

Neoceněné práce v původním rozpočtů 

Neoceněné práce

118Stavba: 

Objekt: SO 03

lili
7*.;

Rozpočet: DS

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO,

MČ BRNO - Řečkovice a Mokrá Hora 

Palackého nám. 11, 621 00 Brno

ÍČO: 44992785 

DIČ: CZ44992785

Objednatel:

lč°f8334043 71
DIČ: !čZ28334043*|v;

Mi 61800Brno 7' V ' ' / ' 7 ' " ~ / "

Zhotovitel:

CelkemRozpis ceny

99 993.44HSV

0.00PSV

0.00MON

0.00Vedlejší náklady

0.00Ostatní náklady

99 993.44Celkem

Rekapitulace daní

15 % 0.00 CZKZáklad pro sníženou DPH

15 % 0.00 CZKSnížená DPH

21 %Základ pro základní DPH 99 993.44 CZK

21 % 20 998.62 CZKZákladní DPH

0.00 CZKZaokrouhlení

- ;rv'.;...",,:’: ■ lanu***Cena celkem s DPH

Brně 1.6.2017dnev

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



t 0

Rekapitulace dílů

>:& -V:-

CelkemČíslo Typ díluNázev %

Zemní práce HSV 68 368.43 681

Bourání konstrukcí HSV 31 625.01 3296

/á*':í.

... 99 993.44Cena celkem 100• ?:-V .C-"

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



*

Položkový rozpočet

Revitalizace parku na Horáckém nám. v MČ Brno-ŘečkoviceS: 118

Neoceněné práce v původním rozpočtuO: SO 03

•t
Neoceněné práceR: DS

•:'V

:AV:;

&
Číslo položky Název položky množstvíP.č. CelkemMJ cena/ MJ

Zemní práceDíl: 1 68 368.43
56.80800 v' , ,\1 203.50

12.96000

43.84800

Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách,
bagrem s kladivem

Chodník č.1: 24,00x3,60x0,15

1 120901121RT3 m3 68 368.43

Chodník č.2: 81,20x3,60x0,15

Přesuny suti a vybouraných hmot
-”-:y

31 625.01Díl: D96

•>4SS
Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km 
Vodorovné přemístění suti do 1 km 
Poplatek za skládku stavební suti

1 079.35200 
107.93520 
107.93520

979082219R00 
979083513R00 
979990001R00

t2 8 634.82 
5 288.82 

17 701.37

3 t

t4

Celkem 99 993.44

Poznámky uchazeče k zadání


